
 
 
  



2 
 

Obsah:           2 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2020/2021 

 

I. Základní údaje o škole       3 

II. Přehled oborů vzdělávání       4 

III. Přehled pracovníků školy       5 

IV. Údaje o přijímacím řízení       8 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání               10 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků           10 

VII. Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti            11 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI            13 

IX. Údaje o hospodaření školy, zpráva auditora             15 

  



3 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 
  
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
 
Název a sídlo školy: Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o.  
                                     Kristenova 27, 624 00 Brno  
IČO:                             253 30 381  
IZO:                             013 418 459  
 
Web:                            www.zusbrno.cz  
Email:                          um.skola@gymum.cz  
 
Zřizovatel:     Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o.  

 
zastoupený     Ing. Pavlem Matuškou, jednatelem  

  Dvorská 112, 678 01 Blansko  
  Od 23. 8. 2021 
  MgA. BcA. et BcA. Martin Hroch, Ph.D., MBA  
  Jedlí 119, 789 01 Jedlí 
  
 

Ředitel:    MgA. BcA. et BcA. Martin Hroch, Ph.D., MBA  
     Jedlí 119, 789 01 Jedlí 
 
Typ školy:     základní umělecká škola  

  
Datum zařazení do sítě, celková kapacita školy a jejích součástí:  
1. září 2002, č.j. 20981/2002-21, 400 žáků  
1. února 2006, č.j. 31648/2005-21, 600 žáků  
11. srpna 2006, č.j. 9451/2006-21, 600 žáků  
 
 
Rada školy:   zřízena 31. srpna 2005 
 
Členové:  školní rok 2020/2021 
 

Mgr. Daria Šimčáková 
Marie Škárková, předsedkyně 
Ing. Ivan Kříž 

  



4 
 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  
 
Umělecké obory:  hudební  

výtvarný  
literárně-dramatický  
taneční 
 

 
Učební dokumenty oborů 

 

hudební                                          
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 

literárně-dramatický                      
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 

výtvarný                                         
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 

taneční                                           
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 

 
  



5 
 

III. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  

Počty pracovníků školy a přepočtených pracovníků ZUŠ (interní) 
stav k 30. 6. 2020 

Útvar Funkce 
Počet na ZUŠ 

fyzické osoby přepočtený stav 

Pedagog. 

pracovníci 

ředitel 1 1 

 Učitelé (interní) 32 20,3 

 v tom zástupce 

ředitele 
1 1 

 Celkem 32 21,3 

Nepedagogičtí pracovníci 4 2,4 

 

Kvalifikovanost a aprobovanost   

 

  

 Učitelé  
na škole 

Odborná kvalifikace (v %) 100% 

Aprobovanost (v %) 100% 



6 
 

SEZNAM PEDAGOGŮ A ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Vedení školy 
 
 

Příjmení Jméno Tituly před Tituly za Funkce 

Hroch Martin 
MgA. BcA. et 
BcA. 

Ph.D., 
MBA 

Ředitel školy 

Škárková Marie     Zástupkyně ředitele 
    
    
Pedagogové 
 

Příjmení Jméno Tituly před Tituly za Funkce 

Brázda Vladimír Mgr.   Zpěv, HN 

Drobysh Tatsiana     Kytara 

Fediuk Anastasia MgA.   Klavír 

Feldmann Petr MgA.   Klavír 

Hamřík Martin     Korepetice 

Handrych Lukáš   DiS. Kytara 

Horká Fadrná Terezie Mgr.   Violoncello 

Houf Jiří Ing. DiS. Klarinet, zob. flétna 

Hroch Martin 
MgA. BcA. et 
BcA. 

Ph.D., MBA Cembalo, klavír, KH 

Hřibová Zdeňka   DiS. Klavír 

Chila Gabriel MgA.   Bicí nástroje 

Kopečková Barbora BcA.   Klavír 

Kořínková Aneta   DiS. Příčná flétna 

Kostelecká Hana MgA.   Zpěv 

Kovářová Naděžda     LDO 

Kozoň Rastislav Mgr. Ph.D. Hoboj 

Kubíková Irena MgA.   Zpěv 

Kučerová Anna     Housle 



7 
 

Kučerová Michaela MgA.   Klavír 

Kunčík Petr Mgr., MgA. DiS. VO 

Kuznetcova Sofia     Klavír 

Marečková Irena MgA.  Klavír 

Matyášová Jana Mgr.   Zpěv 

Menšíková Štěpánka BcA.   HN, zob. flétna 

Michálková Ema Mgr.   Klavír 

Mucha Zdeněk   DiS. Housle 

Nováková Martina Mgr. DiS. Klavír 

Okurková Monika MgA.   LDO 

Opolková Gabriela Mgr.   VO 

Pavčík Tomáš Mgr.   LDO 

Pazdírková Zuzana Mgr.   VO 

Poláček Mojmír Bc.   Zobcová flétna 

Raisigl Miloslav MgA.   Kontrabas, klavír 

Spáčilová Giovanna Mgr.   Klavír 

Stehlová Cindy   DiS. art. Kytara 

Svoboda Lukáš MgA.   Violoncello 

Svozil Zdeněk MgA.   Housle 

Šedrla Jiří Mgr.   Fagot 

Škárková Marie     Zobcová, příčná flétna 

Vašíčková Irena Mgr.   Zpěv 

Víšek Jiří BcA.   Housle 

Vydra Pavel BcA.   Žesťové nástroje 

Zámečník Petr     Akordeonm 

 

Nepedagogové 
 

Daňková Iveta  administrativa 

Dubnová  Monika  administrativa 

Gricová Lenka  administrativa 

Kunc Josef  školník 

Šímová Kateřina  vrátná 

Šoltýs Marian  vrátný 

 



8 
 

IV. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
Stav ke dni 30. 9. 2020 
 

  celkem výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Žáci celkem 100 20 6 74 

dívky 77 16 6 55 

chlapci 23 4 0 19 

 
 
V. ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
 

  Celkem výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Žáci celkem 600 135 59 406 

Z toho dívky 452 117 49 296 

Z toho chlapci 148 18 10 120 

 
  

1. STUPEŇ 
 

  Celkem Dívky výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Př. roč 1. 6 5 0 0 6 

Př. roč 2. 5 4 0 0 5 

1. ročník 46 33 2 0 44 

2. ročník 61 44 2 0 59 

3. ročník 45 32 3 0 42 

4. ročník 67 49 18 6 43 

5. ročník 84 63 23 7 54 

6. ročník 63 51 17 9 37 

7. ročník 56 38 17 10 29 

Celkem 433 319 82 32 319 

 
 
 

2. STUPEŇ 
 

  Celkem Dívky výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Přípr. roč. 3 2 0 0 3 

1. ročník 53 40 19 6 28 

2. ročník 41 36 16 6 19 

3. ročník 42 32 9 11 22 

4. ročník 28 23 9 4 15 

Celkem 167 133 53 27 87 



9 
 

Název 
 

Celkem Přípr. 1.st. 
 

2.st. 
 

Hra na klavír 162 10 131 21 

Hra na akordeon 2 0 1 1 

Hra na ostatní 
klávesové nástroje 2 0 1 1 

Hra na housle 23 0 17 6 

Hra na violoncello 8 0 6 2 

Hra na kontrabas 4 0 3 1 

Hra na kytaru 33 2 26 5 

Hra na harfu 0 0 0 0 

Hra na zobcovou flétnu 35 2 31 2 

Hra na flétnu (kromě 
zob.) 13 0 12 1 

Hra na hoboj 3 0 2 1 

Hra na fagot 3 0 2 1 

Hra na klarinet 7 0 5 2 

Hra na saxofon 4 0 4 0 

Hra na lesní roh 1 0 1 0 

Hra na ostatní dechové 
nástroje 6 0 3 3 

Hra na bicí nástroje 8 0 6 2 

Sólový zpěv 92 0 61 31 

Ostatní hudební 
zaměření 0 0 0 0 

Celkem: 406 14 312 80 

 
 

 
  



10 
 

VI. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 
Název programu  
 

 
počet pedagogů  

Metodické centrum HF JAMU Brno 1 

Studium manažerského práva 1 

Janáčkova akademie múzických umění, studium na HF 2 

Dechové interpretační kurzy 2 

Bystřická flétna, kurzy 1 

Seminář VV – malba 2 

Seminář HN na PedF MUNI 1 

Distanční výuka - Edookit 32 

Distanční výuka – MS Teams 30 

Školení Klasifikace 14 

 
 
 
  



11 
 

VII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A REPREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
PŘEHLED AKTIVIT VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 
 
 
COVID-19 
Vzhledem k uzavření škol a vyhlášení krizového stavu byly akce školy zrušeny či 
výrazným způsobem omezeny. Po znovuotevření škol a umožnění kontaktní výuky 
se žáci naší školy účastnili projektů a akcí pořádaných v souladu s nařízením 
MŠMT. 
 
Koncerty, výstavy a divadelní představení 
 

DATUM PROGRAM MÍSTO 

18. 9. 2020 Leitnerka „postponed“ Klub Leitnerova 

23. 9. 2020 Slavnostní zahajovací koncert a 

výstava 

Konvent Milosrdných 

bratří 

11. 12. 2020 Vánoční koncert On-line 

23. 4. 2021 Maturitní koncert divadelního 

oboru 

Klub Leitnerova 

25. 4. 2021 Maturitní koncert l. Brno 

25. 4. 2021 Maturitní koncert ll. Brno 

29. 4. 2021 Vernisáž maturitní výstavy Brno 

2. 5. 2021 Absolventský koncert GYMUM On-line 

6 . 5. 2021 Ženy a panenky – divadelní 

představení 

Klub Leitnerova 

23. 6. 2021 Třídní přehrávka M. Raisigl, J. Houf 

25. 6. 2021 Třídní přehrávka B. Kopečkové 

28. 6. 2021 Třídní přehrávka E. Michálkové 

29. 6. 2021 Třídní přehrávka A. Fediuk 

29. 6. 2021 Absolventský koncert ZUŠ Radnice ÚMČ Komín 

 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
Mezinárodní a školní projekty, sportovní, charitativní a poznávací aktivity 
 

DATUM PROGRAM MÍSTO 

5. 9. 2020 Vítání občánků Radnice ÚMČ Komín 

8. 9. 2020 Jubilanti Radnice ÚMČ Komín 

31. 12. 2020 VO "Visegrádská čtyřka – V4 u 

příležitosti polského předsednictví 

V4" 

Monika Střítecká – 

3.místo 

 

7. 4. 2021 

 

VO "Slovo dětmi malované" 

Valerie Macková – 1. 

místo 

Magda Barnatová – 

2.místo 

Valerie Macková – cenu 

nakladatelství Agro 

16. 6. 2021 Masteclass Jean Rondeau Brno 

 
  



13 
 

VIII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ 
 
Ve školním roce 2019/2020 neproběhla kontrolní činnost ČŠI. 

 

Ve školním roce 2016/2017 byla ve škole provedena kontrola ČŠI zaměřená na: 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní 

uměleckou školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích 

programů a jejich souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem 

podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

 

V kontrolovaných oblastech nebylo zjištěno závažné porušení právních předpisů. 

 

Hodnocení vývoje 

- Od poslední inspekční činnosti v roce 2005 došlo v loňském školním roce k výměně 

ředitele školy, což výrazně přispělo k upevnění dobrého jména školy. 

 

Silné stránky 

- Profesionalita vyučujících, jejich odborná zdatnost a erudovanost včetně přátelského 

prostředí vytvářejí pohodovou atmosféru, která přispívá k vytváření optimálních 

personálních podmínek pro umělecké vzdělávání. 

- Příkladná prezentace výsledků vzdělávání v uměleckém světě, velmi kultivované 

vystupování, jednání a chování žáků školy se promítá do celkových úspěchů a image 

školy. 

- Nadstandardní četnost prezentačních aktivit školy doma i v zahraničí i úspěšná účast 

v soutěžích a přehlídkách vytváří silně motivující podmínky a příležitosti pro zapojení 

žáků do spolupráce, výrazně posiluje jejich motivaci k dosahování dobrých výsledků, 

umocňuje jejich vztah k učení i občanským hodnotám. 

- Výzdoba školy výtvarnými žákovskými pracemi výrazně podporuje kladný vztah 

k umění a k jeho pochopení. 



14 
 

- Intenzivní spolupráce vedení ZUŠ a gymnázia a sdílení podobných vzdělávacích cílů 

usnadňuje společnosti rozhodování v oblasti dalšího rozvoje obou škol. 

 

Slabé stránky 

- Materiální podmínky (hlavně dosluhující sociální zázemí) a neutěšený technický stav 

budovy včetně minimálních prostor pro vyučující patří mezi slabé stránky školy. 

- Nejasně nastavený a nedůsledně uplatňovaný kontrolní systém vedení školy má 

nepřímý dopad na kvalitu výstupů souvisejících se vzděláváním. 

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Nastavit a důsledně uplatňovat kontrolní systém tak, aby nedocházelo 

k překračování povoleného počtu žáků ve skupinách a rovněž zajistit, aby všichni 

účastníci vzdělávacího procesu byli včas seznamováni s dokumenty školy v souladu s 

platnou legislativou. 

- Zkvalitnit materiální prostředí pro výuku a zefektivnit kontrolu, protože neúplně 

nebo chybně vedená povinná dokumentace školy (třídní knihy, katalogové listy, 

školní matrika, včetně chybějících údajů o speciálních vzdělávacích potřebách žáků) 

snižuje vypovídací hodnotu a průkaznost předložených materiálů. 

 

Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje 

výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb.,  

o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Vypracoval: MgA. Martin Hroch, Ph.D., MBA  ředitel školy 

 

Schválil: MgA. Martin Hroch, Ph.D., MBA, jednatel  

 

V Brně dne 15. 9. 2021 

 
 


















